
podnik

psč-110.01

Změnové řízení
Počet Počet

přístrojů kontrol

A
Razítkiis odběratele;Razítko a poiPokračování na listě č.

Ski. č. 0026521

a

Běž. 
čís.

dokl. 
datum

roční 
kapac.

počet 
kon.

kapacita 
RočníČís. 

znak

MHNPP05FEIF8

počet 
přistr.

Adresa závodů (objektů), místo, ulice, 
číslo orientační a popisné 

(Je-li závod uzavřen, uvést telefon)

dpis dodavatele:

Dodavatel provede pravidelně JDNOU - DVAKRÁT - GFYRIKRAT ročně prohlídku přístrojů všech značek nalézajících se v pod

niku (závodě) odběratele LNVEDENYCI I V TÉTO HOSPODÁŘSKÉ SMLOUVĚ* nebo při větším počtu závodů nebo provozoven PODLE 

PŘILOŽENÉHO SEZNAMU*, který je nedílnou součástí této smlouvy, nebo PŮVODNÍHO SEZNAMU ZÁVODŮ (OBJEKTŮ) podle 

। , kterou touto novou smlouvou považují obě strany za stornovanou mimo seznd-
m°7Voad (objektů), který zůstává v platnosti. Dodavatel si vyhrazuje právo upravit počet pravidelných ročních kontrol ve smyslu 

vyhl. MV č. 70/60 ze dne 30. 5. 1960 Sb. a to podle vyjádření montérů, povahy a charakteru objektů, kde jsou přístroje umeteny, 
funkce přístroje. O této smluvní úpravě dodavatel vždy písemně vyrozumí odbě-

Posecsářská správa
Praha 1, nams •*

Tímto opatřením zůstává nedotčena spolehlivost a 

ratele a vyžádá si jeho písemný souhlas.
Havarijní opravy přístrojů (zvláště po jejich použití) a uvedení do pohotovostního stavu nových přístrojů v období mezi pravidelnou 

kontrolní prohlídkou objednává odběratel u dodavatele jako mimořádnou kontrolní prohlídku individuální písemnou objednávkou.

Pro účtování kontrol a oprav přístrojů platí ceník PaS 07, který je dodavatel povinen kdykoliv na vyžádání předložit odběrateli. 

U kontrol přístrojů sazba za 1 úkon je stanovena bez ohledu na počet přístrojů Kčs 7,50. Při kontrole a údržbě přístrojů je možno 

'.provést tyto základní pracovní úkony: a) kontrolu přístrojů, b) montáž věšáku přístroje, c) plnění přístroje, d) rozpuštění vodních 

' náplní do přístrojů dodávaných v suchém stavu. Náhrada za cestovné, stravné apod. je v sazbě obsaženo a nesmí se připočítávat 

zvlášť. Zvlášť se fakturuje hodnota náplní a základního materiálu (náhradních dílů). V poplatku za kontrolu jsou zahrnuty úkonv 

uvedené v popisu práce jednotlivých pracovních úkonů při kontrole přístrojů v ceníku PaS 07. Záznam o provedené prohlídce se

Seznam závodů (objektů) na něž se vztahuje tato smlouva:

/&o: um
HOSPODÁŘSKÁ SMLOUVA uzavřená ve smyslu platných právních předpisů mezi odběratelem a dodavatelem o pravidelné 

kontrole ručních hasicích přístrojů (dále jen přístrojů).

, ' Odběratel:
s n

/Uo /{6 /os /00o45%404 
Smlouva č....... .....................
Při korespondenci uvádět vždy shora uvedené číslo smlojv/l 

V Praze dne 2533............................-..........—..........

uloží v objektu, v němž je přístroj umístěn. Průpis záznamu uchová dodavatel.

Tato hospodářská smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Obě strany ji mohou vypovědět ročně, a to vždy k prvnímu dni toho kterého kalendářního roku.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou smluvní podmínky uvedené nc jejím rubu.

Fakturu zašle dodavatel odběrateli na adresu: t

... . ........ Národní - ,eenon Dr. VacW^^
místo .........................................................:........... ;....... čst0)* ..................
* Nehodící se škrtněte! praha 1 •



Smluvní podmínky

její dodržování (např. vznik nebo zánik zá
vodu provozovny - objektu) oznámí odběratel dodavateli tak, aby dodavatel mohl učinit včas potřebná opatření. Odběratel

11.

12.

i
f

UN34 ..

10. Všechny skutečnosti, důležité pro platnost a rozsah této hospodářské smlouvy a

v 
u

1. Za kontrolu a montáže přístrojů ručí dodavatel v mezích platných předpisů nejdéle po dobu uvedenou v bodě č. 2 za předpo
kladu, že tyto přístroje budou udržovány podle pokynů dodavatele v řádném a bezvadném stavu. Dodavatel neručí za jejich 
vadnou činnost, došlo-li k ní bez jeho vědomí, zejména:

a) v důsledku skrytých vad,
b) bylo-li s přístroji jakýmkoliv způsobem manipulováno, odstraněna plomba apod., kromě použití při požáru,
c) nebyla-li zajištěna jejich řádná úschova a ochrana proti přímým a nepřímým vlivům apod.

2. Každé použití přístroje musí být okamžitě hlášeno dodavateli za účelem dodání nové náplně. Podle § 5 vyhl. č. 70/60 Sb. 
kontrola přístrojů musí se provádět pravidelně a to nejméně jednou do roka, jinak dvakrát nebo čtyřikrát.

3. Přístroje, které jsou vystaveny různým škodlivým vlivům (tepelné rozdíly, výpary, prašné prostředí apod.), se kontrolují podle
potřeby až čtyřikrát do roka. Lhůty, ve kterých dodavatel koná prohlídku, řídí se smluveným počtem kontrol pro roční období.

4. Jednoroční, půlroční nebo čtvrtletní lhůta sjednaná pro splnění kontrolní služby je pro dodavatele se zřetelem k povaze služby
pouze přibližná. První kontrolní službu provede dodavatel do tří měsíců po obdrženi veškerých údajů, požadovaných k vyřízení 
příkazu a další kontrolní služby v průběhu jednoho kalendářního roku 4x, 2x, 1x, podle smlouvy.

5. Přístroje, které montér určí do dílenské opravy, může dodavatel vyřadit z provozu (jde o případy, kdy nelze po opravě zajistit 
100% bezpečnou funkci). Vyřazené přístroje předává dodavatel znehodnocené do sběru starých kovů a za tyto neposkytuje 
odběrateli žádnou náhradu.

6. Označení úkonů, které montér provádí na přístrojích:
D — přístroie, které montér po provedené kontrole uznal za dobré, vyhovující protipožárním předpisům.
O — přístroje, které po provedené kontrole byly uznány za vadné a určeny do dílenské opravy.

P — přístroje, které po provedené kontrole měly vadnou náplň nebo jinou náhradní součást, jsou určeny jako prázdné.
Pl — přístroje, které montér plní novou náplní.
M — montáže nebo demontáže věšáku na zeď podle protipožárních předpisů.

Přístroje, které montér dodavatele určí do dílenské opravy (opravy přístrojů provádí dodavatel také výměnným způsobem), 
odešle odběratel vyplaceně s objednávkou na adresu uvedenou ve zkušební zprávě. U prázdných přístrojů si montér sám ob
jedná náplně nebo náhradní součástky. Po jejich obdržení si odběratel vyžádá montéra k uvedeni přístrojů do pohotovostního 
stavu korespondenčním lístkem, který je přibalen s dodacím listem v zásilce. U dílensky opravených přístrojů také objedná 
odběratel montéra korespondačním lístkem.

7. Dílenské opravy přístrojů účtuje dodavatel odběrateli podle ceníku PaS 07. K cenám výkonů se připočítává hodnota základního 
materiálu (náhradních dílů) podle skutečné (normované) spotřeby. Provede-li dodavatel na přání odběratele příslušnou opravu 
do 3 dnů, je oprávněn v ceně za výkony (týká se i HZS) připočítat přirážku ve výši 10 %, popř. 5 % pokud tuto opravu 
provede do 7 dnů. Pro vybírání těchto přirážek platí zásady stanovené v metodických pokynech pro plánování, tvorbu, kontrolu 
a statistiku cen. Ceníkové ceny se vztahují na opravy všech druhů přístrojů tuzemské i zahraniční výroby z plánovaného dovozu. 
K cenám za výkony se připočítává hodnota spotřebovaného základního materiálu: a) náplně se fakturují podle skutečné spo
třeby, b) náhradní díly a ostatní základní materiál se Fakturuje podle průměrné spotřební normy (materiálového paušálu). 
Náplně se rozumějí komplet: pro ruční hasicí přístroje, pěnové, práškové, tetrachlorové, bromidové a náplň CO:. Průměrná 
spotřební norma materiálu (materiálový paušál) obsahuje všechny náhradní díly, které se na opravy přístrojů používají.

8. Montéři dodavatele jsou oprávněni inkasovat v hotovosti částky do 200,— Kčs. Inkasovanou částku potvrdí montér ve zkušební 
zprávě a odběrateli ponechá zkušební zprávu č. 1 jako doklad o zaplacení a zkušební zprávu č. 3 jako doklad o provedené 
práci.

9. Obaly (přepravní konve), pokud je dodavatel zapůjčuje, zůstávají jeho vlastnictvím. Obaly (přepravní konve) vrací odběratel 
na adresu uvedenou na dodacím listě, který obdržel. Při vrácení přepravní konve je odběratel povinen předat obal s návrat- 
kou. Obaly, které nebudou vráceny ve stanovené lhůtě, dodavatel penalizuje podle příslušných platných předpisů.

ručí za náklady a škody, které vznikly v důsledku tohoto opomenutí.

Pokud smluvní podmínky nemají zvláštní ustanovení, platí zejména ohledně ručení, fakturace, hospodaření s obaly a majet
kových sankcí příslušná ustanovení platných právních předpisů.

Bez svolení dodavatele nesmí odběratel svá práva vzešlá z objednávek nebo dodávek dodavatele převádět na třetí osobu.


